
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0229, de 13 de fevereiro de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL

DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o disposto no art. 26 do Estatuto da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, aprovado pela Portaria/MEC n° 303, de 16.04.2008,
publicada no D.O.U. de 17.04.2008;

considerando a Mensagem Eletrônica-PROPLAD, datada de
13.02.2017,

RESOLVE

1- designar JOÃO PAULO AIRES, matrícula SIAPE n° 2321017,
Assessor de Planejamento e Finanças da Pró-Reitoria de Planejamento e Administração,
como Ordenador de Despesas da Reitoria, sem ônus para a Instituição;

II - designar PAULO ROBERTO IENZURA ADRIANO, matrícula
SIAPE n° 392999, Assessor de Orçamento e Finanças da Pró-Reitoria de Planejamento e
Administração como seu substituto para que assuma automaticamente a função nos
afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

teyi
LUIZ\fÍLBERTO PILATTI

Reitor


